Muhammad Nawawi adalah figur yang tercatat dalam sejarah

sebagai cendekiawan terkemuka pada generasinya. Beliau wafat

pada tahun 1314 H. atau 1897 M.5

Di dalam bait kitab tersebut di jelaskan hadits yang

diriwayatkan oleh para muhaddits bahwa iman terdiri dari tujuh

puluh dan beberapa bagian. Yang paling utama darinya ialah

perkataan laa Ilaha illallahu dan yang terendah darinya ialah

menyingkirkan gangguan dari jalan, sedangkan rasa malu adalah